
COPIA

DECRETO N. 5 del 12-01-2021

Oggetto: MODIDICA DEL TRATTAMENTO ECONOMICO DEL
SEGRETARIO GENERALE DOTT. MASSIMO CANDIA,
TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA CONVENZIONATA
(CLASSE II) COSTITUITA DAI COMUNI DI PORTO VIRO (RO),
TORRI DI QUARTESOLO (VI), E POVEGLIANO (TV)

IL SINDACO

VISTO l’art. 97, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, secondo cui “Il Comune e la Provincia
hanno un Segretario titolare dipendente dall'Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei
Segretari Comunali e Provinciali, di cui all'articolo 102 e iscritto all'albo di cui all'articolo 98”;
VISTO l’art. 98, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, secondo cui “I Comuni possono stipulare
convenzioni per l’ufficio di Segretario generale comunicandone l’avvenuta costituzione alla
Sezione Regionale dell’Agenzia”;
RICHIAMATO il proprio Decreto Sindacale n. 3 del 08.01.2021 avente per oggetto il trattamento
economico con decorrenza dal giorno 08.01.2021 del Dott. Massimo Candia, quale Segretario
generale titolare della sede di Segreteria Comunale convenzionata dei Comuni di Porto Viro (RO)
(Ente Capofila), Torri di Quartesolo (VI), e Povegliano (TV);
PRESO ATTO che il decreto citato non richiama l’indennità di vacanza contrattuale quale voce
obbligatoria del trattamento economico stesso e che l’indennità di convenzione ai sensi del
combinato disposto di cui agli artt. 105 e 107 del nuovo ccnl è calcolata tenendo conto dell’intera
retribuzione di posizione;

D E C R E T A
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, e
con decorrenza dalla presa di servizio del Segretario generale:
1. Di integrare la parte dispositiva del proprio decreto sindacale n. 3 del 08.01.2021 aggiungendo il
seguente punto 3bis:
“3bis. Di riconoscere al Segretario generale per le motivazioni di cui in premessa l’indennità di
vacanza contrattuale (I.V.C.) per un importo pari a €. 316,81 annui lordi per 13 mensilità”;
2. Di modificare la parte dispositiva del proprio decreto sindacale n. 3 del 08.01.2021 sostituendo al
punto 4 l’importo di “€. 15.315,19” con l’importo di “€. 17.639,25” annui lordi per 13 mensilità;
3. Di demandare al Responsabile del servizio finanziario il compimento di tutti gli atti necessari a
dare esecuzione al presente atto;
4. Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi ed
in modo permanente nella competente sottosezione della sezione Amministrazione Trasparente;
5. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario generale, al Revisore dei Conti,
alla Prefettura di Venezia e ai Comuni di Torri di Quartesolo e Povegliano per l’adozione dei
provvedimenti di competenza.
Letto e sottoscritto a norma di legge.

Decreto N.R.G. 5 del 12-01-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

IL SINDACO
Veronese Maura

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e

norme collegate,)

Decreto N.R.G. 5 del 12-01-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di pubblicazione

DECRETO N. 5 del 12-01-2021

Oggetto: MODIDICA DEL TRATTAMENTO ECONOMICO DEL
SEGRETARIO GENERALE DOTT. MASSIMO CANDIA,
TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA CONVENZIONATA
(CLASSE II) COSTITUITA DAI COMUNI DI PORTO VIRO (RO),
TORRI DI QUARTESOLO (VI), E POVEGLIANO (TV)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione fino al 27-01-2021 con numero di registrazione all’albo pretorio 47.

COMUNE DI PORTO VIRO li
12-01-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Decreto N.R.G. 5 del 12-01-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


